
J E G Y Z Ő  K Ö N Y V 
 
 

Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 2003. július 31-én megtartott 
rendkívüli ülésén a Közösségi Ház tanácskozó termében  

 
 
Jelen vannak:   
                          Csányi László,  Babarczi János, Balogh Miklós, Csiszár István, Masa 

Róbert, Vass Antal,  Volford Imre, , Vass Józsefné, Papdi Istvánné, 
Oltványi Gyula képviselők 

     
    Dr. Szántó Mária jegyző 

 
 
 Igazoltan van távol:  Nógrádi Zoltán polgármester, Ördögné Gárgyán Mária, Heller 
Sz. Tibor, Varga Ferenc képviselő 
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
- Üllei Kovácsné dr. Udvardy Gizella aljegyző 
- Balog László kabinetvezető 
- Rozsnyainé Hódi Mária Szociális és Igazgatási osztályvezető 
- Árva Béláné Költségvetési és Adó  osztályvezető 
- Nagy Szilvia Jogi és Szervezési osztályvezető 
- Kosztyú Gyuláné óvodavezető 
- Gyuris Péterné iskolaigazgató 
- Vastag István Alapfokú Művészeti Isk. igazgatója 
- Szűcs Julianna Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház igazgatója 
- Boldog Krisztina Gondozási Központ mb. vezetője 
- Dobó József MÓRAÉP Kht. ügyv. igazgatója 
- Szűcsné dr. Fehér Éva Konzultatív Tanácsadó Testület elnöke 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai 
közül  fő van igazoltan távol, Polgármester úr  munkájával kapcsolatos hivatalos 
elfoglaltsága miatt nem tud részt venni a testület  ülésén. 
Az SZMSZ  13. § /l/ bekezdése alapján – mely szerint a képviselő-testület ülését a 
polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester vezeti – az ülést ő vezeti le. 
Köszönti  a képviselőket és a meghívottakat.  
 
Javaslatot tesz a – meghívó szerint - napirendi pontokra. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 



 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot.  
 
 

- Óvodavezető állás betöltésére pályázat útján 
 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Vass Józsefné Művelődési és Közoktatási Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy Ördögné Gárgyán Mária elnök asszony távollétében ő tolmácsolja a 
bizottság véleményét. 
A Művelődési és Közoktatási Bizottsága megállapította, hogy az óvodavezetői állásra 
egy pályázat érkezett be, melyet Kosztyu Gyuláné nyújtott be. A pályázat a kiírás 
feltételeinek megfelel.  
 
A vezetői program megismerése alapján a Bizottság az alábbi megállapításokat tette: 
Kosztyu Gyuláné három cikluson keresztül vezette az intézményt, mely időszak alatt 
az mind a tárgyi erőforrások, mind a tartalmi munka tekintetében jelentős változáson 
ment keresztül. Az óvoda, és a közelmúltban átköltözött bölcsőde épülete esztétikus, 
jól felszerelt. A pályázó irányítása alatt jó csapatszellemben dolgozó kollektíva jött 
létre, mely a mindenkori új kihívásokra reagáló, szakmailag jól képzett 
pedagógusokból áll.  
Az elmúlt ciklusban készült el a Napköziotthonos Óvoda pedagógiai programja, 
mely a nevelőtestület közös gondolkodása eredményeként alkalmat adott az 
intézményben folyó tevékenység összehangolására, a hangsúlyos elemek 
meghatározására. 
A bizottság egyetért a vezetői programban szereplő célmeghatározásból adódó 
feladatokkal, kiemelten a képességfejlesztésre, az iskolai kudarcokat megelőző 
fejlesztő program bevezetésére, az óvodapedagógusok továbbképzésére, új 
módszerek bevezetésére vonatkozó vezetői elképzelésekkel. 
Az intézményvezetőnek továbbra is feladata az óvoda kistérségi szerepének 
erősítése. A pályázó erre irányuló elképzeléseit, miszerint az óvoda – pl. jól működő 
zeneóvodai tevékenységével, számítógépes programjával - módszertani bázisává 
válhat a kistérségnek, a bizottság jó kiindulási alapnak tartja.  
 
A bizottság felhívja a pályázó figyelmét, hogy a továbbiakban is erősíteni szükséges 
az intézmény arculatát, PR munkáját, pályázati tevékenységét, melynek irányítása az 
elsőszámú vezető feladata.  A munka minőségének emelése érdekében törekednie 
kell határozottabb vezetői stílus alkalmazására.  Az óvoda korábbi 
tevékenységeinek újragondolásával célszerű partnerségi programot készíteni a 
várospolitikai célkitűzések megvalósítása érdekében. 
 



A bizottság a pályázó személyét szakmai és vezetői képességeinek, emberi 
magatartásának ismeretében alkalmasnak tartja az intézmény további irányítására, 
megbízatását támogatja. 
 
Kérdés: nincs 
   
H o z z á s z ó l á s:  
 
Vass Antal képviselő: 
A Művelődési és Közoktatási Bizottság pontosan és mindenre kiterjedően 
megfogalmazta az intézményvezető pályázatával kapcsolatosan elvárható, ezzel ő is 
teljes mértékben egyetért és elfogadásra javasolja az intézményvezető 

 
Csányi László alpolgármester: 
Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/1995. 
/IV. 5./ KT. sz. rendelet 14. §  /6/ bekezdése alapján kinevezés esetén  a képviselő-
testület titkos szavazással dönt.  A /7/ bekezdés értelmében a titkos szavazást az 
ügyrendi bizottság és a jegyző bonyolítja le.  Felkéri az Ügyrendi Bizottság elnökét, 
hogy ismertesse a szavazás menetét. 
 
Babarczi János az Ügyrendi  Bizottság  tagja: 
Elmondja, hogy az elnök úr távollétében ő ismerteti a szavazás menetét és irányítja a 
szavazás lebonyolítását.   
 
T i t k o s   s z a v a z á s 
 
Csányi László alpolgármester: 
Felkéri az Ügyrendi Bizottság tagját, hogy ismertesse a szavazás eredményét.  
 
Babarczi János az Ügyrendi  Bizottság  tagja: 
Ismerteti a szavazás eredményét, amelyről készült jegyzőkönyv jelen jegyzőkönyv 
……. sz. mellékeltét képezi.  
 
 
Kosztyu Gyuláné intézményvezető: 
Bízik abban, hogy az intézmény munkája a jövőben is rendben folyik, mindent 
megtesz annak érdekében, hogy az intézmény működése megfeleljen a várospolitikai 
célkitűzéseknek is. 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
 231/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Óvodavezető állás betöltése pályázat útján 

 
   H a t á r o z a t  

 



 
Mórahalom város Képviselő-testülete Kosztyu Gyuláné óvodavezetői 
pályázatát megvitatta, a vezetői programjában meghatározott elképzelések 
megvalósítását támogatja, ugyanakkor a következő szempontokkal történő 
kiegészítésre kéri fel a pályázót: 
 
�az intézmény várospolitikai céljainak megvalósítása érdekében kialakítandó 
partnerségi programja, ezen belül: 
 

- a szociális szolgáltatástervezési koncepcióban az óvoda szerepe a 
szociális ellátásokban és kapcsolata a szociális intézményekkel 
- a közművelődési koncepcióban az óvoda szerepe és kapcsolata a 
közművelődési intézményekkel 
- az ifjúságpolitikai koncepcióban az óvoda szerepe és kapcsolata az 
oktatási és közművelődési intézményekkel 
-  a környezetvédelmi programban az óvoda feladata és kapcsolata a civil 
szervezetekkel, az önkormányzattal és gazdasági társaságokkal 

 
�az óvoda innovációs tevékenységének informatikai és kommunikációs 
vetülete, a kistérségi vezető szerepkör kialakítása, mindezek szakmai - 
módszertani innováció feltételei 
 
�az óvoda, mint oktatási intézmény arculatának, szakmai karakterének, PR 
munkájának  megteremtése 
 
Határidő: 2003. szeptemberi kt. ülés 
Felelős: Kosztyu Gyuláné intézményvezető 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Kosztyu Gyuláné intézményvezető 
 

 
A vezető megválasztását követően a Képviselő-testület egyhangúlag a megbízás 
tekintetében az alábbi határozatot hozza. 
 
 
232 /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Napköziotthonos Óvoda vezetői pályázatának elfogadási javaslata 

 
   H a t á r o z a t  

 
 

Mórahalom város Képviselőtestülete az 1992. évi XXXIII. törvény, illetve 
ennek végrehajtása tárgyában kiadott 138/1992. (X.8.) Korm. rend. 5.§ -nak 
megfelelően Kosztyu Gyulánét megbízza 



a mórahalmi Napköziotthonos Óvoda vezető feladatainak ellátásával. 
 
A vezetői megbízás a 138/1992. (X.8.) Korm. rend. 5.§ (2). bekezdésének 
megfelelően 2003. augusztus 1-től 2008. július 31-ig  - 5 év időtartamra -  szól. 
  
A Képviselőtestület Kosztyu Gyuláné jelenlegi besorolását változatlanul 
hagyja. Személyi alapbére 145.500,- Ft. 
 
A Képviselőtestület Kosztyu Gyuláné részére vezetői pótlékot állapít meg, 
mely  a magasabb vezető beosztású közalkalmazott számára megszabott 
mértéknek megfelelően a pótlékalap 230%-a. 
 
A Képviselőtestület felhívja a polgármestert, hogy az egyéb munkáltatói jogok 
körében szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Ezen határozat ellen a kézhezvételét követő 15 napon belül a Csongrád 
Megyei Munkaügyi Bírósághoz felülvizsgálati kérelemmel lehet élni. 
 
A határozatból értesülnek: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Kosztyu Gyuláné óvoda vezető 

 
 
 

Mórahalom város helyi építési szabályzatáról szóló  11/1999. (VII.1.) Kt. sz. 
rendelet – módosítása 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 

Babarczi János Ügyrendi Bizottság tagja: 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint egyhangúlag elfogadásra javasolják a 
rendelet-tervezetet. 

 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy Varga Ferenc elnök egyéb irányú elfoglaltsága miatt nem tud részt 
venni a testületi ülésen, így ő tolmácsolja a bizottság véleményét. Elfogadásra 
javasolják a rendelet-tervezetet. 
 
A napirendi ponttal kapcsolatban kérdést tesz fel Babarczi János képviselő, melyre a 
választ Balog László kabinetvezető megadja. 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 



Csányi László alpolgármester szavazásra bocsátja  Mórahalom város helyi építési 
szabályzatáról szóló  11/1999. (VII.1.) Kt. sz. rendelet módosítására vonatkozó 
rendelet-tervezetet: 

 

- A Képviselő-testület egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 13 /2003. (VII. 
31.) KT. sz. rendeletét Mórahalom város helyi építési szabályzatáról szóló  11/1999. 
(VII.1.) Kt. sz. rendelet – módosításáról 

 
A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv  …...  sz. melléklete tartalmazza. 

 
 
 
 

Mórahalom város Környezetvédelmi Programjának kiegészítése 
 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a program kiegészítésével és egyhangúlag 
elfogadásra javasolja azt. 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a Környezetvédelmi 
Program kiegészítését. 
 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
233/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Mórahalom város Környezetvédelmi Programjának kiegészítése 
 

 
   H a t á r o z a t  

 



1./ Mórahalom város Képviselő-testülete a Környezet védelméről szóló 1995. 
évi LIII. tv. 46. § (1) b) pontja alapján megvitatta és jóváhagyja a határozat 
mellékletét képező környezetvédelmi programot. 

 
2./ A Képviselő-testület felhívja a Polgármester figyelmét, hogy az 1. pontban 

foglalt Program közzétételéről, valamint végrehajtásáról és folyamatos 
felülvizsgálatáról gondoskodjék.  
A Képviselő-testület felhívja továbbá a jegyző figyelmét, hogy kísérje 
figyelemmel a program felülvizsgálatának szükségességét az Európai Uniós 
jogharmonizációval, valamint a Képviselő-testület környezetvédelmi tárgyú 
rendeleteinek, a település rendezési tervének felülvizsgálatával 
összefüggésben. 

 
3./ a./ A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy a rövidtávú programok 

megvalósításának szükségességét a 2004. évi költségvetési rendelet 
tervezésekor vegye figyelembe. 

 
 b./ A Képviselő-testület felhívja a polgármester és a Móraép Kht. ügyvezető 

igazgatójának figyelmét, hogy a saját források kiegészítésére a pályázati 
lehetőségek maximális kihasználása érdekében a felhívásokat folyamatosan 
kísérjék figyelemmel, a programok végrehajtására a szükséges szervezési 
feladatokat végezzék el. 

 
4./ A Képviselő-testület az 1. pontban foglalt program elfogadásával 

egyidejűleg a 194/1999. (IX. 16.) Kt. sz. határozattal jóváhagyott 
környezetvédelmi programot hatályon kívül helyezi. 

 
Határidő:  2.,3.b./ pont folyamatos, 2004. júniusi Kt. 
                 3. a./ pont 2004. januári Kt. 
Felelős:    2., 3.b./ pont  Nógrádi Zoltán polgármester 

    3.a./ Dr. Szántó Mária jegyző 
    3.b./  Dobó József Móraép Kht. ügyvezető igazgatója 

 
 
 
 
 

- Innovációs központ kialakítására vonatkozó együttműködési 
megállapodás jóváhagyása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 



Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint egyhangúlag jóváhagyják és 
elfogadásra javasolják az együttműködési megállapodást. 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 

 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
234 /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Innovációs központ kialakítására vonatkozó együttműködési megállapodás 
jóváhagyása 
 

 
   H a t á r o z a t  

 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete a VÁTI Területfejlesztési Igazgatóság 
„Vállalkozások innovációs tevékenységének támogatása a Dél-alföldön” című 
Phare program Innovációs és technológiai központok létrehozása elnevezésű 
programelemére  Mórahalom város Önkormányzata és a Szegedi 
Tudományegyetem, mint konzorciumi partner között létrejött 
„Élelmiszergazdasági Logisztikai és  Informatikai - Innovációs Központ 
kialakítása program” konzorciumi megállapodása alapján a határozat 
mellékletét képező együttműködési megállapodást j ó v á h a g y j a.  
 
2./ a./ Az 1./ pontban foglalt - 85.000.000,-Ft összköltségű – projekt 
megvalósításához szükséges önerőt Mórahalom város Önkormányzata és a 
Szegedi Tudományegyetem 50-50%-ban vállalja. Az önkormányzat a fentiek 
alapján 17.000 e Ft-os önerőt:  2003. évben  4.300 e  Ft, 2004. évben 12.700 e   Ft 
- költségvetésében biztosítja. 
b./ A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az önkormányzat 
költségvetésében a fenti összeget szerepeltesse.  
 
3./ Mórahalom város Képviselő-testülete felhatalmazza Nógrádi Zoltán 
polgármestert, hogy  a Szegedi Tudományegyetemmel kötendő 
együttműködési megállapodást aláírja.  
 
Határidő:  
2. pont : augusztusi, 2004. évi februári kt ülés 
3. pont 2003. augusztusi kt. ülés 
Felelős: 



2. pont Dr. Szántó Mária jegyző  
3. pont Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
3./ Szegedi Tudományegyetem rektora 

 
 

 
 

Az Inkubátor Ház irodahelyiségének bérbeadása a Micromeat Kft. részére 
 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
 

Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolja az 
előterjesztést. 

 
 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
235 /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Az Inkubátor Ház irodahelyiségének bérbeadása a Micromeat Kft. részére 

 
 

   H a t á r o z a t  
 
 

1. Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért az Inkubátor Ház (Mórahalom, 
Röszkei út 47., hrsz 916/5) irodahelyiségének bérbeadása a Micromeat Kft részére 
tárgyú előterjesztéssel. Az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 



29/1993. (XII. 31.) KT. sz. rendelet 25. §. (1) bekezdése alapján, pályázati 
eljárás nélkül hozzájárul a Micromeat Élelmiszeripari Fejlesztő és 
Kereskedelmi Kft (6724 Szeged, Pulcz u. 46.) részére az Inkubátor 
Centrumban összesen 14 m2 irodahelyiség 2003. augusztus 1-től 2008. július 
31-ig tartó, határozott időszakra történő bérbe adásához és az ahhoz tartozó, 
a közvetlen szomszédságában lévő teakonyha és mosdó közös helyiségek 
használatához. 

 
2. A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a bérlővel 

határozott idejű bérleti szerződést megkösse. 
 
 
Határidő: azonnal  
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
Beszámolásra: 2003. októberi KT. ülésre  
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Háló Pál ügyvezető igazgató Micromeat Kft (6724 Szeged, Pulcz u. 46.) 
3. Irattár 

 
 
 
 
 

 
Pályázat közművesített építési telkek kialakításának támogatására a Mórahalom, 

Balogh Páter utcában 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
 

Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a pályázat benyújtásával és egyhangúlag 
elfogadásra javasolja. 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Ismereti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a bizottság az önerőt biztosítva látja 
és egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
A napirendi ponttal kapcsolatban kérdést tesz fel Papdi Istvánné képviselő, melyre a 
választ Balog László kabinetvezető megadja. 
  
Hozzászólás: nincs   
 



 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
236 /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Pályázat közművesített építési telkek kialakításának támogatására a 
Mórahalom, Balogh Páter utcában 
 

 
    H a t á r o z a t  

 
 

1./ Mórahalom város Képviselőtestülete egyetért a Belügyminisztérium 
felhívására a közművesített építési telkek kialakításának támogatására 
(pályázati kódszám: ÁTBP–2003–LA–4.) meghirdetett pályázat benyújtásával. 
 
2./ A Képviselőtestület hozzájárul, hogy a Mórahalom, Balogh Páter utcában, 
önkormányzati tulajdonú ingatlanokon közművesített lakásépítési telkek 
kerüljenek kialakításra, valamint a telkek közművesítés után lakáscélú 
értékesítésre kerüljenek, 1.500,- Ft/m2 tervezett eladási áron. 
 
3./ Mórahalom város Képviselőtestülete vállalja, hogy a közművesített építési 
telkek kialakításának befejezését követő 1 éven belül azokat magánszemélyek 
részére versenyeztetés útján értékesíti, az értékesítést követő 2 éven belüli 
beépítési kötelezettség terhével. 
 
4./ A Képviselőtestület tudomásul veszi, hogy a beruházás bekerülési költsége 
12.035.277,- Ft, melyből a 60 % saját erő mértéke 7.221.167,- Ft, a pályázati 
forrásból igényelhető 40 % összege 4.814.110,- Ft. 
  
 
6./ A Képviselőtestület felkéri Dr. Szántó Mária jegyzőt, hogy a nyertes 
pályázat esetén, az Önkormányzat 2003. évi költségvetési rendeletének 
módosításakor a készpénzben vállalt saját erő elkülönítéséről intézkedjen. 
 
Felelős: 
1. – 5./ pontra: Nógrádi Zoltán polgármester 
6./ pontra: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Határidő: 2003. július 31. 
Beszámolásra: 2003. november 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 

 
 



 
 
 

- Hulladékudvar bérleti szerződés módosítása 
 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a szerződés módosítással és egyhangúlag 
elfogadásra javasolja azt a testületnek. 
 
A napirendi ponttal kapcsolatban kérdést tesz fel Papdi Istvánné képviselő és Bubori 
Károly mórahalmi lakos, melyre a választ Csányi László alpolgármester megadja. 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
237  /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Hulladékudvar bérleti szerződés módosítása 
 

 
   H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom város Képviselőtestülete megtárgyalta a Mórahalom város 
külterületén levő Hulladékudvar és Átrakóállomás bérleti szerződés 
módosításáról szóló előterjesztést, mely szerződés értelmében a bérleti díj 
2003. június 01-napjától 103.000,-Ft/hó +áfa összegre módosul. 
 
2. Mórahalom város Képviselőtestülete felhatalmazza a Polgármestert a 
határozott idejű bérleti szerződés módosítás aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Nógrádi Zoltán Polgármester 
Beszámolásra: 2003. augusztusi Kt. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. MÓRAÉP KHT. 6782. Mórahalom, Röszkei út 34. 
3. Irattár 

 
 



 
- Testvérvárosi kapcsolat kialakítása az olaszországi Parco del Frignanoval   

    
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Babarczi János Ügyrendi Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság fontosnak tartja a testvérvárosi kapcsolatok bővítését. 
Remélik ez a későbbikben gyümölcsöző lesz városunk számára. 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
238/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Testvérvárosi kapcsolat kialakítása az olaszországi Parco del Frignanoval   

 
   H a t á r o z a t  
 
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy az olaszországi 
Parco del Frignanoval kialakult baráti kapcsolatok erősítése, szélesítése és 
tervszerűvé tétele érdekében együttműködési megállapodás megkötésére 
kerüljön sor. 
 
2./ A Képviselő-testület a határozat 1. számú mellékletét képező 
„Együttműködési Megállapodás”-t jóváhagyja, s felhatalmazza a város 
polgármesterét annak aláírására, és az abban foglaltak végrehajtására.  
 
Felelős:  
2. pontra: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő:  
Beszámolásra: 2003. december 31. 

 
 
Erről értesítést kap:  
1.) Nógrádi Zoltán polgármester 
2.) Dr. Szántó Mária jegyző 

 
 
 



 
-  Pályázati hozzájáruló nyilatkozat kérelme 

 
Előadó: Kosztyu Gyuláné mb. óvodavezető 

 
 
Papdi Istvánné Művelődési és Közoktatási Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a pályázat benyújtásával és elfogadásra javasolja 
azt. 
 
Kérdés: nincs 
   
Hozzászólás: nincs   
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
239/2003. /III. 27./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy:  Pályázati hozzájáruló nyilatkozat kérelme 

 
    H a t á r o z a t  

 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy az Informatikai 
és Hírközlési Minisztérium által meghirdetett „Brunszvik Teréz óvodai 
számítógépes program” című pályázati felhívására a Mórahalmi 
Napköziotthonos Otthonos Óvoda pályázatot nyújtson be. 
 
2./ A Képviselő-testület a pályázati programhoz szükséges fenntartói 
hozzájáruló nyilatkozatot biztosítja. 

 
Erről értesítést kap: 
1./Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Kosztyu Gyuláné mb. óvodavezető 

 
2003. augusztus 1. és 2004.  február 28. között, Magyarországon megrendezésre 

kerülő szabadidős sportesemények és programok támogatása (Kód: GYISM SPO-
SE-03-B) 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 
 

Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint egyhangúlag elfogadásra javasolják 
az előterjesztést.  



  
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
240/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: 2003. augusztus 1. és 2004. február 28. között, Magyarországon 
megrendezésre kerülő szabadidős sportesemények és programok támogatása (Kód: 
GYISM SPO-SE-03-B) 
 

 
   H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete támogatja a Gyermek-, Ifjúsági és 

Sportminisztérium által hazai rendezésű szabadidős sportesemények és 
programok támogatására meghirdetett pályázati felhívására (pályázat kódja: 
SPO-SE-03-B) a „2003. augusztus 1. és 2004. február 28. között, 
Magyarországon megrendezésre kerülő szabadidős sportesemények és 
programok” elnevezésű pályázat benyújtását.   

 
2. A pályázat összköltsége 710.000,-Ft. Ebből 160.000,-Ft az egyéb forrás, 

200.000 Ft az önkormányzat által biztosított saját forrás, 350.000,-Ft  az 
igényelt támogatás.  
A 200.000,-Ft önrészt a Képviselő-testület 2003. évi költségvetésében 
biztosítja.  

 
3. A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert a szükséges nyilatkozatok 

megtételére és a pályázat benyújtására.  
 
4. A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén 

az elnyert támogatást építése be az Önkormányzat 2003. évi költségvetésébe.  
 

Felelős: 

3./ Nógrádi Zoltán polgármester 

Határidő: 

A pályázat benyújtására: 2003. július 31. 
Beszámolásra: 2003. novemberi kt. 

Erről értesítést kap:  

1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 



  
 
 
 
 

 
Téli kríziskezelésre pályázati önrész biztosítása 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 Elmondja, hogy a  bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Papdi Istvánné Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint egyetértenek a pályázat benyújtásával 
és egyhangúlag elfogadásra javasolják. 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
241/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Téli kríziskezelésre pályázati önrész biztosítása 
 

 
   H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért a Polgármesteri Hivatal téli 
kríziskezelő, azonnali segítségnyújtást biztosító programjával. A programban 
vázolt feladatok a személyes szociális gondoskodás új elemét, a 
szociálpolitikai koncepcióban megfogalmazott törekvés végrehajtását jelentik. 
 
2./ A pályázati program összértéke 700.000,-Ft, amelynek a megvalósításához 
a Képviselő-testület a 30% önrészt, 210.000,-, azaz  Kettőszáztízezer forint 
összegben biztosítja. 
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, sikeres pályázat esetén a támogatás 
összegét építse be a Polgármesteri Hivatal 2003. évi költségvetésébe. 
 
Határidő:  a pályázat benyújtására 2003. augusztus 05. 



Beszámolásra: a pályázati értesítést követő Kt. ülés 
Felelős:  Rozsnyainé Hódi Mária Szociális és Igazgatási Osztályvezető 
  3./ pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 

 
 
 
 

- Mórahalom, István király út 2/a. I. em. 6. számú lakás bérlőkijelölése 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
  

 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a bérlőkijelöléssel és egyhangúlag elfogadásra 
javasolja az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
242 /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Mórahalom, István király út 2/a. I. em. 6. számú lakás bérlőkijelölése 

 
   H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom Város Képviselő testülete az Önkormányzat tulajdonában álló 

lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és 
elidegenítéséről szóló 29/1993. (XII. 31.) KT. sz. rendelet 5 § b) pontja alapján 
bérbe adja a Mórahalom, István király út 2/a I. em. 6. szám alatti 56 m2 
alapterületű, piaci alapú, lakás céljára szolgáló helyiséget Tézsla Angéla és 
családja részére, 2003. augusztus 01-től 2006. szeptember 30-ig, tartó 
határozott időtartamra, azzal a kikötéssel, hogy az eddig bérelt Mórahalom, 
Röszkei út 39. szám alatti bérleményt elhagyja a Mórahalom, István király út 
2/a I. em. 6. szám alatti lakás átvételének napján. 

 
2.  Mórahalom Város Képviselő-testülete felkéri a Polgármestert, hogy a bérleti 

szerződés megkötéséhez szükséges intézkedést tegye meg. 
 



Határidő: 2003. július 31. 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Errõl értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Tézsla Angéla (6782 Mórahalom, Röszkei út 39.) 

 
 
 
 

- Vári Lajos bérlőként való kijelölése a Mórahalom, Röszkei út 39. sz. alatti 62m2 
alapterületű lakás bérleti jogára 

  
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság tagjai elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
243/2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Vári Lajos bérlőként való kijelölése a Mórahalom, Röszkei út 39. sz. alatti 
62m2 alapterületű lakás bérleti jogára 

 
   H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom Város Képviselő testülete az Önkormányzat tulajdonában álló 

lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és 
elidegenítéséről szóló 29/1993. (XII. 31.) KT. sz. rendelet 5 § b) pontja alapján 
bérbe adja a Mórahalom, Röszkei út 39. szám alatti 62 m2 alapterületű, 
összkomfortos piaci alapú, lakás céljára szolgáló helyiséget Vári Lajos és 
családja részére, 2003. augusztus 01-től 2006. július 31-ig, tartó határozott 
időtartamra. 

 
2.  Mórahalom Város Képviselő-testülete felkéri a Polgármestert, hogy a bérleti 

szerződés megkötéséhez szükséges intézkedést tegye meg. 
 
Határidő: 2003.augusztus 1. 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 



 
Errõl értesítést kap: 
3. Nógrádi Zoltán polgármester 
4. Vári Lajos (5720 Sarkad, Gyulai út 88.) 

 
 
 
 

- Suhajdáné Tari Zsuzsanna bérlőként való kijelölése a Mórahalom, Röszkei út 39. 
sz. alatti 63m2 alapterületű lakás bérleti jogára 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagja: 
Ismereti a bizottsági tagok állásfoglalását, mely szerint támogatják Suhajdáné 
bérlőkijelölését és elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
   
 
Kérdés: nincs 
  
Hozzászólás: nincs   
 

 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.   

 
 

244  /2003. /VII. 31./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Suhajdáné Tari Zsuzsanna bérlőként való kijelölése a Mórahalom, Röszkei út 
39. sz. alatti 63m2 alapterületű lakás bérleti jogára 
 

 
    H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom Város Képviselő testülete az Önkormányzat tulajdonában álló 

lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és 
elidegenítéséről szóló 29/1993. (XII. 31.) KT. sz. rendelet 5 § b) pontja alapján 
bérbe adja a Mórahalom, Röszkei út 39. szám alatti 63 m2 alapterületű, komfortos 
piaci alapú, lakás céljára szolgáló helyiséget Suhajdáné Tari Zsuzsanna 
részére, 2003. augusztus 01-től 2006. július 31-ig, tartó határozott időtartamra. 

 
2.  Mórahalom Város Képviselő-testülete felkéri a Polgármestert, hogy a bérleti 

szerződés megkötéséhez szükséges intézkedést tegye meg. 
 
Határidő: 2003. augusztus 1. 



Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Errõl értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Suhajdáné Tari Zsuzsanna (6782 Mórahalom, Munkás utca 15.) 

 
 
Közérdekű bejelentések 
 
Vass Antal képviselő: 
Elmondja, hogy tapasztalata szerint a körforgalomnál lévő gyalogátkelőhelyen, mivel 
lejtős, esőzés után megáll a víz, ezáltal a gyalogosok közlekedését zavarja. Mivel 
lehetne ezt megakadályozni. 
 
Balog László kabinetvezető: 
A képviselő úr felvetésével kapcsolatban elmondja, hogy a körforgalom a Csongrád 
Megyei Közútkezelő Kht. tulajdonában van, ezért feléjük fogjuk jelezni ezt a 
problémát. A közeljövőben a Kht. tervez egy garanciális bejárást is a körforgalom 
területén, amikor megtekinti a gyalogátkelők helyzetét. Levélben tájékoztatni fogjuk 
a Közútkezelő Kht-t a felmerült problémával kapcsolatban.  
 
Csiszár István képviselő: 
Lakossági megkeresés alapján szeretné tájékoztatni a képviselő-testületet arról, hogy 
a Liszt Ferenc utcában nincs járda kiépítve. Az utcában sok gyermek él, akik a 
forgalmas utcán közlekednek, amit veszélyesnek ítél meg. 
Elmondja továbbá, hogy a Bajcsy-Zsilinszky utca és a Táncsics utca 
kereszteződésében 200m hosszan nincs járda, ugyanakkor tuják szegélyezik a utat 
ezért nagyon nehéz a kilátás a kereszteződésben, jelentős odafigyelést és óvatosságot 
igényel a kikanyarodás. 
 
Babarczi János képviselő: 
Kérdése az, hogy miért nem kezdődtek el a kijelölt időpontban a vásártéri 
beruházások. 
 
Csányi László alpolgármester: 
Babarczi képviselő úr felvetésével kapcsolatban elmondja, hogy a tervek már 
elkészültek a beruházást illetően. Az őszi vásárok után kezdi el a Kht. a parkoló 
kialakítását. Addig is a Kht. gondoskodik a korai, éjféli kapunyitásról, valamint a 
forgalomirányításról, amely jelentősen csökkenti a forgalmi akadályokat, dugókat. A 
korábban meghatározott időben azért nem kezdett hozzá a Móraép Kht. a 
beruházáshoz, mert az újonnan megépülő Rendezvényház határidős munkáit be kell 
fejeznie, ezt követően kerülhet sor a vásártér fejlesztéseinek elkezdéséhez.  
Az itt meg nem válaszolt felvetésekre a képviselők részére írásban juttatják el a 
választ. 
 
Csányi László alpolgármester: 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja. 



k.m.f. 
  

  Csányi László       Dr. Szántó Mária  
    alpolgármester                  jegyző 
 
 
 


